
  
  

Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco

 
 

VERBALE DI GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 44 in data 21-05-2025
 
 
Oggetto: REGOLAMENTO PER L'USO DEI PARCHEGGI COMUNALI DI PALAZZO TAMBORINI E
AREA ANTISTANTE "CASCINA MARIA" DETERMINAZIONE POSTI ASSEGNABILI E DEFINIZIONE
ORARI PER SOSTA REGOLAMENTATA
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di Maggio alle ore 17:30 nella PALAZZO COMUNALE IN
MODALITA' MISTA, convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale nelle persone dei signori:
 
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

TORCHIO GIANPAOLO Sindaco X

CASIRAGHI VALENTINO Vicesindaco X

BESANA ANTONIO INNOCENTE Assessore X

CANZIANI BARBARA Assessore X

RIVA BARBARA Assessore X

Presenti – Assenti  3 2
 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. VALERIO ESPOSITO.
 
Il Presidente GIANPAOLO TORCHIO in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver constatato il
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.
 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli Organi Collegiali in modalità
telematica” approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 30-04-2021;

Accertata da parte del Segretario Generale Dott. Valerio Esposito, collegato da remoto
tramite WhatsApp, la presenza del Sindaco Torchio e degli Assessori Besana e Canziani
presso il Palazzo Comunale e l’assenza degli Assessori Casiraghi e Riva;

Dato atto che la proposta di deliberazione con i relativi pareri è messa a disposizione di
tutti i componenti della Giunta nel Cruscotto di Urbi Smart;

PROCEDE ALLA TRATTAZIONE DEL SEGUENTE ARGOMENTO POSTO ALL’ORDINE DEL GIORNO:

 
REGOLAMENTO PER L’USO DEI PARCHEGGI COMUNALI DI PALAZZO
TAMBORINI E AREA ANTISTANTE “CASCINA MARIA” DETERMINAZIONE POSTI
ASSEGNABILI E DEFINIZIONE ORARI PER SOSTA REGOLAMENTATA
  
Richiamato il regolamento per l’uso di parcheggi comunali di Palazzo Tamborini e area antistante
Cascina Maria approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25.03.2025;
 
Considerato che:

-       l’art. 6.1 demanda alla Giunta Comunale la definizione del numero dei posti di cui ai punti
a) e b) c) d) del precedente paragrafo de medesimo articolo;
-      l’art. 6.5 demanda alla Giunta Comunale la definizione della tariffa per le casistiche di cui
all’art. 6.1 punti a) e c);

 
Considerato che rimangono da definire anche gli orari per la sosta regolamentata nelle aree oggetto
della presente deliberazione;
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla quantificazione dei posti auto assegnabili a ciascuna
categoria di fruitori dei parcheggi nel seguente modo:

 
Parcheggio “Tamborini”:

a) N. 6 posti auto per soggetti privati previa stipula di relativo contratto con il Comune di
Paderno d’Adda e autorizzati da contrassegno.
b) N. 10 posti auto a disposizione dell’Amministrazione Comunale per l’assegnazione ad
associazioni o persone operanti in campo sociale, non aventi finalità di lucro.

 
Parcheggio “Cascina Maria”:

c) N. 10 posti auto per soggetti privati previa stipula di relativo contratto con il Comune di
Paderno d’Adda e autorizzati da contrassegno.
d) N. 3 posti auto a disposizione dell’Amministrazione Comunale per l’assegnazione ad
associazioni o persone operanti in campo sociale, non aventi finalità di lucro.

 
Ritenuto, inoltre, di provvedere alla definizione della seguente regolamentazione degli orari:
 
Parcheggio “Tamborini”:
Orario di sosta diurno regolamentato con disco orario dalle ore 06:00 alle ore 21:00 con massim
o periodo di sosta con disco orario pari a 6:00 ore.
 
Parcheggio “Cascina Maria”:
Orario di sosta diurno regolamentato con disco orario dalle ore 06:00 alle ore 24:00 con massim
o periodo di sosta con disco orario pari a 6:00 ore.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
Ritenuto, infine. di dover approvare le tariffe di cui all’art. 6.5 del regolamento per l’uso di
parcheggi comunali di Palazzo Tamborini e area antistante Cascina Maria e considerate congrue le
seguenti:

 
-       € 500,00.= + IVA a posto auto nel Parcheggio Tamborini;
-       € 250,00.= + IVA a posto auto nell’area antistante Cascina Maria;

 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49,
comma l, del D. Lgs. 267/2000 rispettivamente dal Responsabile dell’Area Polizia Locale, dell’A
rea Tecnica e del Responsabile settore finanziario ciascuno secondo le loro competenze;
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge;
 

DELIBERA
 

1)      di quantificare i posti auto assegnabili a ciascuna categoria di fruitori dei parcheggi ai
sensi dell’art. 6 del regolamento per l’uso di parcheggi comunali di Palazzo Tamborini e are
antistante Cascina Maria nel seguente modo:

 
Parcheggio “Tamborini”:

a) N. 6 posti auto per soggetti privati previa stipula di relativo contratto con il Comune di
Paderno d’Adda e autorizzati da contrassegno.
b) N. 10 posti auto a disposizione dell’Amministrazione Comunale per l’assegnazione ad
associazioni o persone operanti in campo sociale, non aventi finalità di lucro.

 
Parcheggio “Cascina Maria”:

c) N. 10 posti auto per soggetti privati previa stipula di relativo contratto con il Comune di
Paderno d’Adda e autorizzati da contrassegno.
d) N. 3 posti auto a disposizione dell’Amministrazione Comunale per l’assegnazione ad
associazioni o persone operanti in campo sociale, non aventi finalità di lucro.

 
 

2)      di definire e approvare la regolamentazione oraria dei predetti parcheggi nel seguente
modo:

 
Parcheggio “Tamborini”:
Orario di sosta diurno regolamentato con disco orario dalle ore 06:00 alle ore 21:00 con massim
o periodo di sosta con disco orario pari a 6:00 ore.
 
Parcheggio “Cascina Maria”:
Orario di sosta diurno regolamentato con disco orario dalle ore 06:00 alle ore 24:00 con massim
o periodo di sosta con disco orario pari a 6:00 ore.

 
3)      di demandare al Comando di Polizia Locale l’emissione della relativa ordinanza in merito
alla definizione degli orari di sosta diurna e notturna nonché il massimo periodo di sosta a
tempo come da indirizzi approvati con la presente;
 
4)      di approvare altresì, le seguenti tariffe annuali ai sensi dell’art. 6.5 del regolamento per
l’uso di parcheggi comunali di Palazzo Tamborini e area antistante Cascina Maria:
 
-        € 500,00.= + IVA a posto auto nel Parcheggio Tamborini;

 
-        € 250,00.= + IVA a posto auto nell’area antistante Cascina Maria

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Con successiva, separata votazione risultata unanime

 
DELIBERA

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
Il presente verbale viene così sottoscritto:
 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale
GIANPAOLO TORCHIO DOTT. VALERIO ESPOSITO

 
 
 
 

***************************************
 
 
 

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.Lgs n.267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[] La presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 
 

Il Segretario Comunale
DOTT. VALERIO ESPOSITO

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate


